
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง รับศมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาบจ้าง 

ประจำจงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการ 
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ความในข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรือง หลักเกณฑ์ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวับที่ ๒๕ มิถุนายน 
๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานจ้างชองเทศบาล 
ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร
๑.๑ พนักงานจ้างประ๓ ทตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)

(๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข จำนวน ๑ อัตรา
(๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ อัตรา
(๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๒ อัตรา
(๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน ๑ อัตรา
(๕) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา

๑.๒ พนักงานจ้างประ๓ ทตามภารกิจ (ผู้มทีักษะ)
(๑) ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลชนาดกลาง จำนวน ๑ อัตรา

๑.๓ พนักงานจ้างประ๓ ทท่ัวไป
(๑) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๓ อัตรา

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง และไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชลืมา ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ 
ดังน้ี

การสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครคัดเลือกซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังต่อไปนี้
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างจะต้องมีคุณสมบีติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตากว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม,เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตพ่ืนเทืเอนไม,สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวไนประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องด้น 
สำหรับพนักงานเทศบาล

/ (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง



(๕) ไม,เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาขิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป ็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่ส ุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๘) ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงาน 

อื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถิ่น
หมายเหตุ : ผู้ท ี่ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น 

ผ ู้ดำรงตำแหน ่งทางการเม ือง กรรมการพรรคการเม ือง เจ ้าหน ้าท ี่ในพรรคการเม ือง ผ ู้บร ิหารท ้องถิ่น 
คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาขิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างชองส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ 
หน่วยงานอื่นของรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร 
ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๙๐๕/ว ๙ ลงวันที่ ๑๗ 
พฤศจิกายน ๒๕๑๐ หนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที่ มท ๐๓๑๑/ว  ๕๖๒๖ ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๒๑ 
ออกตามความในข้อ ๕ ชองคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดชองพนักงานจ้างในแต่ละ 

ตำแหน่ง รายละเอียดตามภาคผนวก ก. ทีแ่นบท้าย 
๔. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างชองเทศบาล สามารถ 
ติดต่อขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ได้ที่สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลโนนสูง 
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตั้งแต่วันที่ ๑๑  - ๑ ๙  มกราคม ๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ หรือ 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๔๓๗-๙๒๗๐

๕. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตบเอง พร้อมเอกสารและหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนา 

ถูกต้องและลงลายมือซื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับดังต่อไปบี้
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๓ เดือน จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครเขียนซื่อ - สกุล ตำแหน่งที่สมัคร ด้านหลังรูปด้วยตัวบรรจง
(๒) สำเนาทะเบืยบบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ
(๔) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม,เป ็นโรคต ้องห ้ามตามค ุณ สมบ ัต ิของล ูกจ ้าง 

ข้อ ๗ (๔) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้างชองหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๓๖ ข้อ ๔ (๔) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน 
๒๕๔๗ และข้อ ๖ (๕) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และ 
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวับที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๔๕ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ ดังบี้

/(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ...



- ๓ -

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นทีรังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๕) สำเนาใบประกาศนียบ ัตรหรือระเบ ียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่ง 
จำนวน ๑ ฉบับ ที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

(๖) ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง จะต้องได้ทำการขับเครื่องจักรกล
ดังนี้

(๖.๑) เครื่องจักรกลขนาดกลางมาแล้วเป็นเวลาไม,น ้อยกว่า ๑ บี และได้รับ 
ใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย และขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓ บี หรือ

(๖.๒) ขับเครื่องจักรกลมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๘ บี และได้รับใบอนุญาต
ขับรถตามกฎหมาย

(๗) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ (ประเภท ๒) ตามกฎหมาย จำนวน ๑ ฉบับ 
(๘) สำเนาหลักฐานการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)

ผู้สมัครเช้ารับการเลือกสรร จะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี 
คุณสมบีติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารและหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ 
ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของเทศบาลตำบลโนนสูง จะถือว่าผู้สมัครเช้ารับการเลือกสรรเป็นผู้ขาด 
คุณสมบัติในการสมัครเช้ารับการเลือกสรรครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และหรือไม่มีสิทธิ้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งดำรง 
ตำแหน่งเป็นพนักงานจ้าง

๖. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครตำแหน่งละ 

๑๐๐ บาท ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่คืนให้เมื่อได้ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว 
เว้นแต่มีการยกเลิกการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด เนืองจากมีการทุจริต จึงจะคืนค่าธรรมเนียมการสมัคร 
แก่ผู้สมัครเฉพาะรายที่มีได้มีส่วนเกี่ยวช้องกับการทุจริต

๗. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการสรรหาและเลือกสรร
เทศบาลตำบลโนนสูง จะประกาศรายซ ือผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าร ับ การสรรห าและเล ือกสรร 

ในวันท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๖๗ โดยปีดประกาศ ณ บีายประซาสัมพันธ์ของเทศบาลตำบลโนนสูง หรือสอบถาม 
ไ ด ้ท ี่ห ม าย เล ข โ ท ร ศ ํพ ท ์๐-๔๔ ๓ ๗ -๙๒ ๗ ๐ ใ น ร ัน แ ล ะ เว ล า ร าข ก า ร  ห ร ือ เว ็บ ไ ซ ต ์ข อ ง เท ศ บ าล  
พ \/^ .ก ๐กรนก3.50.1:เา

๘. วัน เวลา และสถานท่ีสอบ
เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ในวันที ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๐ ๙ .0๐น. ณ ห้องประชุมอาคารปึองกับและบรรเทาสาธารณภัย 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา (วับ เวลา และสถานที่สอบอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้)

/ ๙. วิธีการสรรหาและเลือกสรร...



๙. วิธีการสรรหาและเลือกสรร
หลักเกณฑ์การสรรหาเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้อง 

ใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง โดยการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
๙.© ตำแหน่งประ๓ ทพนักงานจ้างตามภารกิจ
เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลักความรู้ 

ความสามารถ ประสบการณ์ในการท่างานที่จำเป็นต้องใช้ลำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
โดยวิธีการสอบแบบปรนัย การสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ

พ น ัก งาบ จ ้างต าม ภ ารก ิจป ระ เภ ท ผ ู้ม คี ุณวุฒ ิ ตำแหน่ง ผ ู้ช ่วยน ักว ิชาการสาธารณสุข, 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักประซาสัมพันธ์, ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน 
พัสดุ และตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

" ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ๑๐๐ คะแนน (โดยวิธีการสอบแบบปรนัย)
" ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ๑๐๐ คะแนน 

(โดยวิธีการสอบแบบปรนัย)
* ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ คะแนน (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์)
พนักงานจ้างตามภารกิจประ๓ ทผู้มีทักษะ ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 
" ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง การสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ (ตามผนวก ข.) 

๑๐๐ คะแนน
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

๙.๒ ตำแหน่งประ๓ ทพนักงานจ้างทั่วไป
เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลักความรู้ 

ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงานที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่รับสมัครดัดเลือก 
โดยวิธีการสัมภาษณ์ (ตามผนวก ข.) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน
๑) พนักงานจ้างประ๓ ทตามภารกิจ

ผ ู้ท ี่ถ ือว ่าเป ็นผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรจะต ้องเป ็นผ ู้ท ี่ไต ้ร ับคะแนนทดสอบความร ู้ 
ความสามารถทั่วโป (ภาค ก) ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ไม่ตาก'ว่า 
ร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิเช้ารับการทดสอบ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) และเมื่อรวมคะแนน 
ทดสอบทั้ง ๓ ภาค ต้องไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ โดยผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดจะเป็นผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ส่วนผู้ท่ี'ใต้ 
คะแนนรวมรองลงมาจะขึ้นบัญชีไว้ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่านการดัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ 
ผู้ที่ผ่านการดัดเลือกได้คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยูในลำดับที่สูงกว่า 
ถ้าได้คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนทดสอบความสามารถทั่วไป 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนทดสอบความสามารถทั่วไป เท่ากันอีกกืให้ผู้ได้รับเลขประจำตัว 
สอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

๑๑. การจัดจ้าง และระยะเวลาการจ้าง
(๑) ให ้ผ ู้ผ ่านเกณฑ ์การสรรหาและเล ือกสรรที่มารายงานตัวตามวับ เวลา และ 

สถานที่ ที่เทศบาลตำบลโนนสูงกำหนด ไม่เซ่นนั้นจะถือว่าสละสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง
(๒) เทศบาลตำบลโนนสูงจะบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างระยะเวลาการ 

จ้างคราวละไม่เกิน ๓ ปี ลำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และคราวละไม่เกิน ๑ ปี ลำหรับพนักงานจ้างทั่วไป

/ (๓) อัตราค่าตอบแทน...



- ๔ -

(๓) อัตราค่าตอบแทน ตามผนวก ก. ที่แนบท้าย
(๔) เทศบาลตำบลโนนสูง จะบรรจุและแต่งต ั้งผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรตามลำดับท ี่ 

โดยต้องได้รับความเห็นขอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมาก่อน จีงจะทำสัญญาจ้าง 
©๒. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร

(๑) เทศบาลตำบลโนนสูงจะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียง 
ตามลำดับคะแนนรวมสูงสุด ในวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ โดยปิดประกาศ ณ ฟ้ายประซาสัมพันธ์ของ 
เทศบาลตำบลโนนสูง หรือสอบถามได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๔๓๗-๙๒๗๐ ใบวันและเวลาราฃการ หรือ 
ทางเว็บไซต์ของเทศบาล พพพ.ก๐กรนก ^ ๐■ ปา

(๒) เทศบาลตำบลโนนสูงจะขึ้นบัญชีผู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรไม,เกิน ๑ ปี 
นับแต่วันประกาศรายขื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

(๓) ถ ้าม ีการเล ือกสรรอย่างเด ียวก ันบ ี้อ ีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ ่านการเลือกสรรได้ 
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งก่อนเปีนอับยกเลิก

ต ั้ง บ ี้ การบรรจุและแต่งต ั้งผ ู้ผ ่านการสรรหา หากตรวจสอบภายหลังพบว่าม ีค ุณสมบัต ิ 
ไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว็ในประกาศรับสมัคร หรือใช้เอกสารในการสมัครอันเป็นเท็จ ให้ถือว่าผู้น ั้นขาด 
คุณสมบัติในการได้รับการบรรจุแต่งตั้ง อันเป็นเหตุให้เทศบาลตำบลโนนสูงบอกเลิกสัญญาจ้างไดในกรณีที่ 
ทำสัญญาจ้างแล้ว และจักดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(ฐ/
(นายอมรรตน์ ปานเจริญศักดิ้)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ภาคผนวก ก.
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก และอัตราค่าตอบแทน
๑. พนักงานจ้างตามภารกิจ

๑.๑ ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข รหส ๐๑
หนาทและความรบผดชอบหส์ก
ปฏิบัติงานในฐานะเป็นผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานต้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังน้ี
๑. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจ ัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางสถิติและวิชาการเบื้องต้นที่ไม,ขับซ้อนเกี่ยวกับ 

งาบต ้านสาธารณ ส ุข การส ่งเส ร ิมส ุขภาพ และการส ุขาภ ิบาล  เช่น การส ่งเสร ิมส ุขภาพ การเฝ ็าระว ังโรค 
การปฏิบัติงานต้านสุขาภิบาลและการกำหนดมาตรฐานงานสุขาภิบาล การควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ และ 
การพื่นฟูสุขภาพ การบริการอนามัยแม่และเด็ก การวางแผนครอบครัว การส่งเสริมภาวะโภชนาการ รวมทั้งการดูแล 
รักษาพยาบาล การจัดบริการสุขภาพ การสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ การสุขาภิบาล อนามัยสิ่งแวดล้อม พัฒนา 
ระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุขเพื่อช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุฃที่ดี

๒. สร ุปรายงานเก ี่ยวก ับการดำเน ินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อม ูลทางวิฃาการด้านสาธารณสุข 
การส่งเสริมสุขภาพและสุขาภิบาลเสนอผู้บังคับบัญชาเพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน

๓. ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้โนการปฏิบัติงานให้เหมาะสมกับ 
สถานการณ์ต่างๆ

๔. ร่วมพัฒนาเบื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานต้านสาธารณสุข และระบบบริการสุขภาพ 
โดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิป้ญญาเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุขและระบบบริการ 
สุขภาพ และจัดทำคู่มือ แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ สื่อสุขศึกษา ประซาสัมพันธ์ เพื่อให้ประซาซน มีความรู้ 
สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ

๕. ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพอนามัยสิ่งแวดล้อมการควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ การเฝ ็า 
ระวังโรค รักษาเบื้องต้น และติดตามท๋ึเนฟูสุขภาพใบชุมซบ ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและอุปกรณ์ที่พร้อมใช้งาบ 
เพื่อพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขอย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง

๖. ช่วยจัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวช้องกับงานต้านสาธารณสุข เช่น ข้อมูลของผู้ป่วย กลุ่มเสี่ยงบุคลากร 
ทางด้านบริการสุขภาพประซากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ่งแวดล้อมที่เอื้อต่อสุขภาพ สถานประกอบการทั้ง 
ภาครัฐและเอกซน องค์กรภาคีเครือข่ายเพ ื่อนำมาใช้ในการวิเคราะห์ ในการปรับปรุงระบบงานสาธารณสุขให้มื 
ประสิทธิภาพสูงขึ้น

๗. ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย ผู้สัมผัส เพื่อการ 
เฝืาระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และทึ๋เนฟูสุขภาพเพื่อให้ประซาซนมีสุขภาพที่ดี

๘. ร ่วมประเม ินส ิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเม ินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ สถานที่ 
สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมเพื่อการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ

๙. ร่วมประเมินกิจกรรมเพื่อความสะอาด เช่น การรักษาความสะอาดของชุมชน การเก็บขยะของชุมขน 
การจัดสุขาภิบาลในโรงเรียนหรือที่อยู่อาศัย เป็นต้น เพื่อการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ 
และแก้ไขป้ญหาหรือเหตุรำคาญที่กระทบต่อประชาชนในพื้นที่



- ๒ -

๑ ๐ . ช ่วยปฏิบ ัต ิงานส่งเสริม ควบคุม กำก ับมาตรฐาน การบ ังค ับใช ้กฎหมายเก ี่ยวก ับการแพทย์และ 
สาธารณสุข และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวช้อง เพื่อการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภาพ

๑๑. ศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวช้องด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพและสุขาภิบาล 
เพื่อกำหนดนโยบาย แผนงานและแนวทางการดำเนินงานด้านสาธารณสุขและส่งเสริมสุขภาพ

๑๒. ช่วยดำเนินการนิเทศงาน ควบคุม ติดตามและประเมินผลด้านสาธารณสุข ด้านส่งเสริมสุขภาพและ 
ด้านสุขาภิบาล โดยการกำหนดแบบฟอร์ม วิธีการรายงานผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมี 
ประสิทธิภาพตรงตามเป้าหมายที่กำหนดโว้

๑๓. จัดหา และจัดสรรเวชภัณฑ์ เครื่องมือ อุปกรณ์การแพทย์เพ ื่อให ้เก ิดความพร้อมและความราบรื่น 
ในการดำเนินงานส่งเสริมสุขภาพในพื้นที่

๑๔. รวบรวมข้อมูลและประสานงานกับเครือข่ายภาคี เช่น สสส. สสจ. สสอ., สอ. อสม.,สปสซ. เป็นต้น 
เพื่อส่งเสริมให้เกิดการมีส่วนร่วมในการดูแลรักษาสุขภาพของประขาชนในพื้นที่

๑๕. รวบรวมข้อมูลและศึกษาเกี่ยวกับการเกิดโรคและการแพร่กระจาย การเฝ็าระวังและควบคุมการระบาด 
ของโรค การสุขาภิบาลและสภาพความเป็นอยู่ของประชาซน เพื่อประกอบการวางแผนการสุขาภิบาลที่เหมาะสมกับ 
สถานการณ์และความจำเป็นของท้องที่ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
๑ .ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิซาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 

สาธารณสุขขุมซน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวชศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ชีววิทยา จุลชีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวชศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมนิติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนื้1ด้

๒ .ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิขาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 
สาธารณสุขขุมขน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวชศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ชีววิทยา จ ุลช ีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวชศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๓ . ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท ี่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 
สาธารณสุขขุมซน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวชศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ชีววิทยา จุลชีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวขศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมนิติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้1ด้ 
อัตราค ่าตอบแทน วุฒิ•ปริญญาตรี © ๕ ,๐ 00  บาท
สิทธิประโยชน์อื่นตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสืมา เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไช 
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม



-๓-

๑.๒ ผู้ข่วยนักประซาสัมพันธ์ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานในฐานะเป็นผู้ช่วยนักประซาสัมพันธ์ ที่ต ้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิซาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านประซาสัมพันธ์ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังน้ี
๑. จัดกิจกรรมตามโครงการประซาสัมพันธ์ทั้งในและต่างประเทศ โดยประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง 

เพื่อให้การดำเนินงานประซาสัมพันธ์บรรลุผลสำเร็จตามเป็าหมาย
๒. สำรวจความคิดเห็นของประซาซน และรวบรวมข้อมูลซ่าวสารต่างๆและสรุปผลเพื่อเป็นข้อมูลในการ 

ดำเนินการประซาสัมพันธ์
๓. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ข้อมูลเพื่อประกอบการวิจัย วางแผนการประซาสัมพันธ์และติดตามผล 
๔. จัดทำเอกสาร และผลิตบทความ เพื่อการประซาสัมพันธ์และเผยแพร่
๔. ศึกษา วิเคราะห์ และเสนอแนะความคิดเห็นในการวางแผนงานการสื่อสารประซาสัมพันธ์ การกำหนด 

นโยบาย และแผนยุทธศาสตร์ในการเผยแพร่ซ ่าวสารและการใช ้ส ื่อต ่างๆ เพ ื่อนำไปปรับปรุงงานการสื่อสาร 
ประซาสัมพันธ์ซององค์กรให้ดียิ่งขึ้น

๖. ศึกษา ค้นคว้า และรวบรวมข้อมูลทางวิขาการ รวมทั้งวิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูล เพื่อใช้ประกอบใน 
การจัดทำแผนงาน โครงการ และการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ซองหน่วยงาน

๗. ร่วมจัดทำแผนประขาสัมพันธ์ในระยะสั้น ระยะกลาง และระยะยาวซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อให้การเผยแพร่และสื่อสารประซาสัมพันธ์สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและสามารถ 
สร้างภาพลักษณ์'ที่ดี

๘. ว ิเคราะห ์ และสังเคราะห์ข้อมูล ซ่าวสาร และประเด็นต่างๆ ที่เก ี่ยวข ้อง เพ ื่อให้สามารถเซียนซ่าว 
บทความ และสารคดีเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ได้อย่างมีประสิทธิภาพและมีผลกระทบต่อภารกิจซององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน

๙. ออกแบบ และจัดกิจกรรม นิทรรศการ และโครงการต่างๆ รวมทั้งเผยแพร่ข้อมูล ซ่าวสาร และแนะนำ 
การบริการต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแก่ผู้ประกอบการ และประซาซนทั่วไป เพื่อช่วยกระจายข้อมูล 
ซ่าวสาร และประขาสัมพันธ์บริการต่างๆ ขององค์กรให้มีความทันสมัย ทับเหตุการณ์และเป็นบีจจุบันอยู่เสมอ

๑๐. ออกแบบ จัดทำ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์ เอกสาร บทความ และรายงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เซ่น วารสาร 
อุตสาหกรรม รายงานประจำปี และคู่มือต่างๆ เป็นด้น เพื่อเผยแพร่และประซาสัมพันธ์ข้อมูลซ่าวสารทั้งภายในและ 
ภายนอกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑๑. จัดทำเอกสาร รายงาน และสรุปผลการดำเนินงานด้านการสื่อสารประซาสัมพันธ์ การจัดกิจกรรม/ 
โครงการ การใช้ส่ือ และการเผยแพร่ข้อมูลซ่าวสารต่างๆ เพื่อเป็นข้อมูลที่เป็นประโยขน่แก่ผู้บริหารในการพัฒนาและ 
ปรันปรุงระบบงานต่อไป

๑๒. สำรวจประซามติตามเรื่องที่ได้รับมอบหมาย เพื่อน่ามาวิเคราะห์ผลทางสถิติเพื่อประกอบการตัดสินใจ 
ของผู้บริหารในอนาคต

๑๓. สร้าง และรักษาส้มพันธภาพที่ดีกับสื่อมวลซน นักข่าว และหน่วยงานอื่นๆ ที่เก ี่ยวข้อง เพื่อให้การ 
ปฏิบัติงานด้านการเผยแพร่ประขาสัมพันธ์มีความง่าย และสะดวกมากขึ้น

๑๔. ร่วมดำเนินประเมินผลการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ การใช้สื่อ การผลิตสื่อ และการจัดโครงการและ 
กิจกรรมต่างๆ เพื่อปรับปรุงการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ การใช้ส่ือ การผลิตสื่อ และการจัดโครงการและกิจกรรมต่างๆ 
ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับกลุ่มเปีาหมาย

๑๔. ศ ึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบ ียบต่างๆ ท ี่เก ี่ยวข ้องกับงาน 
ประซาสัมพันธ์ เพื่อน่ามาประยุกต์ใช้Iนการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

รหัส ๐๒



คุณศมนิติเฉพาะตำแหน่ง
๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาฃาวิซาหรือทางสื่อสารมวลซน 

วารสารศาสตร์ นิเทศศาสตร์ ประซาสัมพันธ์ การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารธุรกิจ อักษรศาสตร์ สารสนเทศ 
การจัดการ การโฆษณา คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม ภาษาต่างประเทศ หรือในสาซาวิขาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ., ก.ท.หรือ ก.อบต. ท่ี ก.จ., ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใข้เป็นคุณสมนิติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ไต้หรือ

๒. ได ้ร ับปริญญาโทท ุกสาซาว ิซาหร ือค ุณ ว ุฒ ิอย ่างอ ื่นท ี่เท ียบได ้ในระด ับเด ียวก ัน ในสาขาวิฃาหรือ 
ทางสื่อสารมวลซน วารสารศาสตร์ นิเทศศาสตร์ ประซาสัมพันธ์ การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารธุรกิจ อักษร 
ศาสตร์ สารสนเทศ การจัดการ การโฆษณา คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม ภาษาต่างประเทศ หรือใน 
สาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท.หรือ ก.อบต.ก าหนด ท่ี ก.จ., ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็นคุณสมนิติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งน๋ีได้หรือ

๓. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิซาหรือทางสื่อสารมวลซน 
วารสารศาสตร์ นิเทศศาสตร์ ประซาสัมพันธ์ การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารธุรกิจ อักษรศาสตร์ สารสนเทศ 
การจัดการ การโฆษณา คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม ภาษาต่างประเทศ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ., ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใฃ้เป็นคุณสมนิติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้
อัตราค่าตอบแทน วุฒิปริญญาตรี ๑๕,0๐0 บาท
สิทธิประโยชน์อื่นตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสิมา เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม

©.๓ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญช ี
หน้าที่และความรับผิดชอบ
ปฏิบัต ิงานในฐานะเป็นผู้ช ่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ซึ่งไม่จำเป็นต้องใฃ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับ 

ปริญญา ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังน้ี
๑ . จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับด้น เพื่อให้งานเป็นไปอย่างถูกต้อง 

ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสั่งการและตามเบีาหมายที่กำหนด
๒. รวบรวมรายละเอ ียดการจัดทำงบประมาณ เพ ื่อใข้ประกอบใบการทำงบประมาณประจำปีซอง 

หน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน
๓. ดำเนินการรับ-จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงานด้านการรับ-จ่ายเงิน เป็นไป 

อย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน
๔. รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและบัญชีต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหา และเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิงการดำเนินการต่าง  ๆ ทางการเงินและบัญชี 
๕. ตรวจสอบและดูความถูกต้องซองเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เกิดความถูกต้องในการปฏิบัติงาน 
๖. ร่างหนังสือโต้ตอบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ เพื่อให้เกิดความถูกต้อง 

และตรงตามมาตรฐานและระเบียบที่กำหนดไว้
๗. ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรูใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานการเงิน 

และบัญชี เพื่อนำมาประยุกตไซในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

รหัส ๐๓



คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได ้ร ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ (ปวช.) หรือเท ียบได้ในระดับเด ียวกัน ในสาขาว ิชาหรือทางบ ัญช ี 

พาณ ิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรก ิจ และการจัดการทั่วไปต้องมี 
การศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต) หรือในลาชาวิชาหรือทางอื่น ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี พาณิชยการ 
เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางการบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษา 
วิชาบัญชีมาไม่น ้อยกว่า ๙ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ตากว่านี้ในสาขาวิชาทางบัญชี พณิชยการ 
เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางการบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป ต้องมีการศึกษา 
วิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๑๕: หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

อัตราค่าตอบแทน
๑. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันอัตราค่าตอบแทน 

เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
๒. คุณวุฒ ิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เท ียบได้ในระดับเดียวกันอัตรา 

ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท
๓. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้อัตรา ค่าตอบแทน 

เดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท
เงินเพิ่มค่าคุรองชีพชั่วคุราว
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามหลักเกณฑ์ที่ กทจ.นม.กำหนด

©.๔ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
หน้าที่และคุวามรับผิตซอบ

ปฏิบ ัต ิงานในฐานะเป ็นผู้ช ่วยเจ ้าพน ักงานธุรการ ซ ึ่งไม ่จำเป ็นต้องใช้ผ ู้สำเร ็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ชั้นตอน และวิธีการที่ 
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังน้ี
๑. ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ -  ส่งหนังสือ การลงทะเบียน การรับ 

หนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงินและการพิมพ์เอกสาร จดหมาย 
หนังสือราชการต่างๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพื่อสนับสบุนให้งานต่างๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อย 
ตรงตามเบีาหมายที่มีหลักฐานตรวจสอบได้

๒. จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อการด้นหาและเป็น 
หลักฐานทางราชการ

๓ .  รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายซื่อพนักงาน ข้อมูลจำนวนบุคลากร 
เอกสารอื่น  ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการค้นหาสำหรับใช้เป็นหลักฐานตรวจสอบได้

๔. ตรวจสอบ และตรวจทานความถ ูกต ้องชองเอกสาร หนังสือ และจดหมายต ่างๆ ท ี่เก ี่ยวข ้องก ับ 
การดำเนินงาบ เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน ปราศจากข้อผิดพลาด

รหัส ๐๔



- ๖ -

๕. จ ัดทำและแจกจ ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบ ียบวิธ ีการปฏิบ ัต ิเพ ื่อแจ้งให ้ 
หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องทราบ หรือดำเนินการต่างๆ ต่อไป

๖. ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน เซ่น การจัดเก็บรักษา 
การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ และการดูแลรักษายานพาหนะและสถานที่ เพื่อให้การ 
ดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง และมีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ

๗. การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เซ่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่ 
เกี่ยวข้องกับการตรวจ เพื่อนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน

๘. จัดเตรียมการประขุม บันทึกการประขุม และจัดทำรายงานการประขุมเพื่อให้การประขุมเป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประขุม

๙. จัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประขุม การผีเกอบรมสัมมนา นิทรรศการ 
และโครงการต่างๆ เพื่อให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการดำเนินการต่างๆ อย่างมีประสิทธิภาพ และ 
ตรงต่อเวลา

๑๐. ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลซ่าวสาร เซ่น จัดเตรียมเอกสารเพื่อเปีดเผย ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลซ่าวสาร เพื่อให้ 
ผู้ที่ต้องการข้อมูลซ่าวสารรับทราบข้อมูลซ่าวสาร

๑๑. อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงานในเรื่องการประขุม และการ 
ดำเนินงานต่างๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตาม กำหนดเวลา และบรรลุวัตถุประสงค์

๑๒. ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความ!ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับ งานสาร 
บรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ งานประซาสัมพันธ์ 
และงานประขุม เพื่อนำมาประยุกตํ[ข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิขาที่ ก.จ., ก.ท., 

หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือผ่านการอบรมทางด้านการใช้ 
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกซนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือ 
หน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาในการผี!กอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 
ก.ท., หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยลิต หรือผ่านการผีเกอบรมทางด้าน 
การใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกซนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือ 
หน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาในการติกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

๓ .  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท ี่เทียบได้ไม่ตํ่ากว่าน ีท้ ุกสาขาวิชาท ี่ ก.จ., ก.ท., 
หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยลิต หรือผ่านการติกอบรมทางด้านการใช้ 
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกซนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือ 
หน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาในการติกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง 

อัตราคู่ๆตอบแทน
๑. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันอัตราค่าตอบแทน 

เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
๒. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน อัตรา 

ค่าตอบแทบเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท
๓. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบ'ได้!ม่ตํ่ากว่านี ้อัตรา ค่าตอบแทน 

เดือนละ ๑๑,๕๐๐ บาท
เงินเพ่ิมคู่ๆครองชีพชั่วคราว
-เงิบเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามหลักเกณฑ์ที่ กทจ.นม.กำหนด



©.๔ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ
ปฏ ิบ ัต ิงานในฐานะเป ็นผ ู้ช ่วยเจ ้าพน ักงานพ ัสดุ ซ ึ่งไม ่จำเป ็นต ้องใซ ้ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปริญญา 

ปฏิบัติงานพัสดุ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ 
ปฏิบ้ติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้
๑. ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่งการซ่อมแซม และ 

บำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพื่อให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการใช้งาน
๒. ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ เพื่อรวบรวมไว้ 

เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน
๓. ร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน พัสดุเพื่อเป็นหลักฐานใน 

การดำเนินงาน
๔. รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพื่อจัดทำรายงาน และนำเสนอ ผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน 
๕ . ศ ึกษาและเสนอความเห ็น เก ี่ยวก ับระเบ ียบงานพ ัสด ุ เพ ื่อร ่วมพ ัฒนาให ้ระเบ ียบการปฏ ิบ ัต ิงานม ี 

ประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น
๖. ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ 
๗. จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปีงบประมาณให้สอดคล้องกับความ 

ต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชา ทราบหลังการดำเนินแล้วเสร็จ
๘. ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความ!ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ท่ี เกี่ยวข้องกับงานพัสดุ 

เพื่อนำมาประยุกต่ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
คุณสมบิตเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนิยบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาชาวิชาหรือทางบัญชี เลขานุการ 

เทคน ิคการตลาด เศรษฐศาสตร ์ การธนาคารและธ ุรก ิจการเง ิน  เทคน ิคว ิศวกรรมโยธา เทคน ิคเข ียนแบบ 
วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๒. ได้รับประกาศนิยบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ใบสาชาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ 
วิศวกรรม เครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่า ใช้เป็นคุณสมบิตเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ้ได้

๓. ได้รับประกาศนิยบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่าน ี้ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี เลขานุการ 
เทคน ิคการตลาด เศรษฐศาสตร ์ การธนาคารและธ ุรก ิจการเง ิน  เทคน ิคว ิศวกรรมโยธา เทคน ิคเข ียนแบบ 
วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

อัตราค่าตอบแทน
๑. คุณวุฒิประกาศนิยบัตรวิชาชีพ (ปวข.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน อัตราค่าตอบแทน 

เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
๒. ค ุณ ว ุฒ ิประกาศน ิยบ ัตรว ิชาช ีพ เทคน ิค (ปวท.) หร ือค ุณ ว ุฒ ิอย ่างอ ื่นท ี่เท ียบได ้ในระด ับเด ียวก ัน  

อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท
๓. คุณวุฒิประกาศนิยบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้ อัตรา ค่าตอบแทน 

เดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามหลักเกณฑ์ที่ กทจ.นม.กำหนด

รหัส ๐๕



- ๘ -

©.๖ พนักงานขับเครื่องจักรกลชนาดกลาง (รถตักหน้าจุดหลัง)
หน้าที่และความรับผิดชอบ
๑. ก) มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกล‘ขนาดกลาง 

มาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายและ
ข) เป็นพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓ ปี หรือ 

๒. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานไนหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลมาแล้วเป็นเวลา 
ไม่น้อยกว่า ๘ ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏินัด ตังน้ี
๑. ขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ของเครื่องจักรกล 

ขนาดกลาง
๒. ปฏิบํต๊งานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง ปฏิน้ติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑. วุฒิการศึกษาไม่ตํ่ากว่า ป. ๖
๒. มีความรู้ความสามามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 

มาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตรงตามที่กฎหมายกำหนด และเป็น 
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓ ปี หรือ 

๓. มีความรู้ความสามามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยขับเครื่องจักรกลมาแล้ว 
เป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๘ ปี และได้รับใบอนุญาตขับรถตรงตามที่กฎหมายกำหนด 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง
๑. ขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ของเครื่องจักรกล 

ขนาดกลาง
๒. ปฏิบัติงานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

อัตราค่าตอบแทน วุฒิปริญญาตรี ๑๕,0 0 ๐  บาท
สิทธิประโยชน์อื่นตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสิมา เร่ือง หลักเกณฑ ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

รหัส ๐๖

©.๗ คนงาน
คุณลมนัติเฉพาะตำแหน่ง

- ไม,จำกัดคุณวุฒิ -
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานที่ต้องไข้แรงงานทั่วไป หรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

รหัส ๐๗

อัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๙,๐๐๐.- บาท
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เดือนละ ๑,๐๐๐.- บาท
รวมอัตราค ่าตอบแทน เดือนละ ๑๐,๐๐๐.- บาท
สิทธิประโยชน์อื่นตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เร่ือง หลักเกณฑ์ 

และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



เอกสารภาคผนวก ข (๒)
รายละเอียดและวิธีการประเมินสมรรถนะ แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

๑ . หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
๑) พนักงานจ้างตามภารกิจประเภทผู้มีคุณวุฒิ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข, ตำแหน่ง ผู้ช่วย 

นักประซาสัมพันธ์, ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และ 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ทดสอบความความรู้ความสามารถทั่วไป ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอบแบบ 
ปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ และความสามารถที่ต้องการของตำแหน่ง ตามที่กำหนดไวิในมาตรฐาน 
กำหนดตำแหน่ง ดังนี้

๑. กำหนดการสอบ ภาค ก, ภาค ข, และภาค ค (จำนวน ๓00 คะแนน)
กำหนดสอบ ในวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ณ ท้องประชุมอาคารป้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัยเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (วัน เวลา และสถานที่สอบอาจมี 
การเปลี่ยนแปลงได้) ดังนี้

สำดับ ตำแหน่ง รายละเอียดการสอบ เวลา หมายเหตุ
๑ - ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข

- ผู้ช่วยนักประซาสัมพันธ์
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

-ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
(ภาค ก) ๑๐๐ คะแนน

เริ่มสอบเวลา 
๐๙.๐๐- ๑๐.๐๐ น.

พักเวลา ๑๐.๐๐ -  ๑๐.๑๕ น.
- ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ 
กับตำแหน่ง (ภาค ข)
๑๐๐ คะแนน

เริ่มสอบเวลา 
๑๐.๑๕ — ๑๑.๑๕ น.

พักเวลา ๑๒.๐๐ -  ๑๓.๐๐
- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์) ๑๐๐ คะแนน

เริ่มสอบเวลา 
๑๓.๐๐ น. จนกว่าจะ 
แล้วเสร็จ

** โดยผู้สมัครสอบจะต้องผ่านภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ตามหลักเกณฑ์การ 
ตัดสินแต่ละภาคไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐



ภาคผนวก ข.

การกำหนดและการประเมินสมรรถนะ 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ตำแหน่งประ๓ ทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (รถตักหน้าขุดหลัง)

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ความเที่จำเป็นต่อการปฏินัติงาน โดยวิธีสัมภาษณ์
๑) ความรู้เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ๑๐
๒) ความรู้เกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดชอบหรือลักษณะ ๑๐
งานของตำแหน่ง
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
๓) ประสบการณ๊ไ'นการปฏิบัติง'านที่เก่ียว'ข้อง ๑๐
๔) การวางแผนในการปฏิบัติงาน ๑๐
คณสมบัติส่วนบคคลอื่น
๕) บุคลิกภาพ พ่วงทีวาจา มนุษย์สัมพันธ์ ๑๐
๖) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ ๑๐
๗) ทัศนคติ และแรงจูงใจ ๑๐
สอูบภาคปฏิบต
๘) สอบปฏิบัติการขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ๓๐ โดยวิธีปฏิบัติการขับรถตัก

(รถตักหน้าขุดหลัง) หน้าขุดหลัง
รวมท้ังส้ิน ๑๐๐

ตำแหน่งประ๓ ทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ความร้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีสัมภาษณ์
๑) ความรู้เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ๑๐
๒) ความรู้เกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดขอบหรือลักษณะ ๒๐
งานของตำแหน่ง
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
๓) ประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง ๒๐
๔) การวางแผนในการปฏิบัติงาน ๑๐
คณสมบัต ิส ่วนบคคลอื่น
๕) บุคลิกภาพ พ่วงทีวาจา มนุษย์สัมพันธ์ ๑๐
๖) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ ๑๐
๗) ทัศนคติ และแรงจูงใจ ๒๐

รวมท้ังส้ิน ๑๐๐


